
 

                                                                           ROMÂNIA 

JUDEŢUL BACĂU 

ORAŞUL BUHUŞI 

CONSILIUL LOCAL 

 

 HOTĂRÂRE    

privind împuternicirea Primarului orașului Buhuși – dl Vasile Zaharia - prin compartimentul de 

specialitate din cadrul instituției, să reprezinte Consiliul Local Buhuși în dosarul nr.3440/110/2019 

aflat pe rolul Tribunalului Bacău   

 

  

Consiliul Local Buhuşi, jud.Bacău, întrunit în ședința extraordinară din data de 11.05.2020; 

Având în vedere: 

- Raportul nr. 13502/05.05.2020 al d-nei Botezatu Daniela – consilier juridic; 

- Referatul de aprobare  nr.13528/05.05.2020 al  Primarului oraşului Buhuşi; 

- prevederile Noului Cod de Procedură  Civilă; 

- Legea nr.554/2003 privind contenciosul administrativ – modificată și completată; 

- Legea Nr.273/2006 - privind finanţele publice locale - cu modificările şi completările ulterioare; 

- Avizul comisiei juridice nr.14127/11.05.2020, favorabil; 

- În baza art. 96 alin 1, art.109 alin.1-3, art 129 alin. 14,art. 139 alin. 1,art. 140 alin. 1, art. 154 alin.6, art. 

196,alin. 1 lit a, alin. 2, art. 199 alin.1-3, din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

completările ulterioare 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1. Se împuternicește Primarul orașului Buhuși – dl Vasile Zaharia prin compartimentul de 

specialitate din cadrul instituției – să reprezinte Consiliul Local Buhuși în dosarul nr.3440/110/2019 aflat 

pe rolul Tribunalului Bacău. 

   Art.2. Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire de către Primarul oraşului Buhuşi și va fi 

comunicată Instituţiei Prefectului – Judeţul Bacău, în vederea exercitării controlului de legalitate. 

 

 
        PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 

                 ANDREI IOAN                            

            CONTRASEMNEAZĂ,                                                                  

      SECRETAR GENERAL UAT                                                                                                   

                       Cons. Jur. OANA MIHAI   

 

Hotărârea nr. 72                                                       
Din 11.05.2020 

Total consilieri în funcție - 19 

Prezenți online - 19 

Voturi „pentru”   - 12 

Voturi „împotrivă”   -   3 

„Abțineri” -   3 

Hotărârea a fost adoptată în plenul ședinței, în sistem tele-conferință, din data de 11.05.2020, cu majoritate de 

voturi, întrucât dl consilier Cucu Ctin nu a votat. 


